
 

Strona 1 z 5 

Katowice, dnia 20.06.2024 r. 
 

WK.2816.23-WP/TP/240528/1.2024.BJEN.10161.24 
 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA Nr WP/TP/240528/1 - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE, W OKRESIE 

12  MIESIĘCY, ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ. 

 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań, które zostały złożone do postępowania jw. wraz 
z ich wyjaśnieniami, tj.: 
1 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego 
przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo 
umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej  
Wyjaśnienie 

Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Wyjaśniamy, że intencją zamawiającego jest uzyskanie kompleksowej ochrony ubezpieczeniowej 
w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Umowa powinna zapewnić ochronę 
ubezpieczeniową w zakresie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczającego, jeżeli w związku z wypadkiem 
powodującym szkodę osobową, rzeczową lub czystą stratę finansową, związanym z prowadzeniem 
działalności, wydawaniem lub zaniechaniem wydania aktów normatywnych, decyzji oraz orzeczeń lub 
posiadaniem mienia, Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest w myśl przepisów prawa – 
niezależnie od reżimu odpowiedzialności (delikt, kontrakt oraz w zbiegu odpowiedzialności deliktowej 
i kontraktowej) – do naprawienia poszkodowanemu poniesionej przez niego szkody. Szczegółowy zakres 
ochrony ubezpieczeniowej został zawarty w części I.A Opisu Przedmiotu Zamówienia. 
 

2 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody z tytułu 
odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, 
w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 
naprawie.  
Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Szczegółowy zakres ochrony ubezpieczeniowej został zawarty w części I.A Opisu Przedmiotu Zamówienia 
(w tym OC z tytułu szkód w środowisku naturalnym). 
 

3 Pytanie 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie korzysta i nie będzie korzystał w czasie ochrony 
ubezpieczeniowej z pośrednika ubezpieczeniowego – agenta ubezpieczeniowego lub brokera 
ubezpieczeniowego. W przeciwnym razie proszę o jego wskazanie  
Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Jak wynika z części II.A Opisu Przedmiotu Zamówienia czynności związane z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem postępowania – bez udziału brokera ubezpieczeniowego. Powyższe dotyczy również 
agenta ubezpieczeniowego.  
 

4 Pytanie 
Proszę o możliwość wprowadzenia do obsługi likwidatora dedykowanego, opiekuna Klienta oraz osobę 
wskazaną do interwencji w zakresie likwidacji szkód. 
Wyjaśnienie 
Postanowienia § 5 ust. 1 projektowanych postanowień umowy określają możliwość wskazania 
osoby/osób upoważnionej/upoważnionych ze strony wykonawcy do współpracy nad realizacją Umowy. 
Postanowienia jw. są uniwersalne, jednakowe dla wszystkich wykonawców. 
 

5 Pytanie 
W przypadku klauzuli reprezentantów proszę o możliwość wprowadzenia sublimitu w wysokości 
1.000.000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Jeśli sublimit jest niemożliwy do 
przyjęcia, proszę o podanie akceptowalnego  



 

Strona 2 z 5 

Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje Specyfikację 
Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 

6 Pytanie 
W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o potwierdzenie, że Zamawiający 
akceptuje poniższe wyłączenia:  

a. spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na 
jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie 
lub rachunek);  

b. spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
c. powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 

doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu  
d. wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich 

i licencyjnych  
e. wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń 

lub gwarancji  
f. powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 

lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych;  

g. wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;  
h. wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych;  
i. związane ze stosunkiem pracy  
j. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej  
k. będące następstwem naruszenia dóbr osobistych  

Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje Specyfikację 
Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 

7 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód powstałych w wyniku działania 
młotów pneumatycznych, hydraulicznych, walców, kafarów lub szkód powstałych wskutek wibracji lub 
wstrząsów, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody:  

1. będące uszkodzeniami powierzchniowymi, które nie pogarszają stateczności mienia, ani nie 

zagrażają bezpieczeństwu jego użytkowników;  

2. powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania sprzętu przez 

pracowników nieposiadających stosownych uprawnień;  

3. wynikające z braku zabezpieczenia lub niewłaściwego zabezpieczenia wykonywanych prac.  
 

Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Tym samym zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, 
w przedmiotowym zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający 
opracowuje Specyfikację Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 

8 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, 
wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub 
związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej  

Wyjaśnienie 
Pytanie nie pozostaje w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego. 
 

9 Pytanie 
Proszę o zmianę zapisu odnośnie sumy gwarancyjnej z:  
2.400.000,00 zł na jedną szkodę i na wszystkie szkody w rocznym okresie ubezpieczenia na:  
2.400.000,00 zł na jeden wypadek i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje Specyfikację 
Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 

 
10 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 



 

Strona 3 z 5 

ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla 
których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste straty 
finansowe, szkody w środowisku naturalnym, OC pracodawcy).  
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że kwestie dotyczące wzajemnych relacji treści poszczególnych dokumentów 
zostały uregulowane w § 10 ust. 2 i 3 projektowanych postanowień umowy. Zapisy projektowanych 
postanowień umowy w tym zakresie są czytelne i ich treść, zdaniem zamawiającego, nie nasuwa 
wątpliwości interpretacyjnych.  
 

11 Pytanie 
Wnioskujemy również o zaniechanie zapisów dotyczących stosowania kar umownych opisanych  
§ 8 w projektowanych postanowieniach umowy.  
Jednocześnie prosimy o wskazanie jaki wpływ na nienależyte wykonanie umowy ma brak takiej listy?  
Wykonawca zapewnia, że wszyscy likwidatorzy zaangażowany w merytoryczny proces likwidacji szkód są 
zatrudnieni na umowy o pracę.  
Proszę o wskazanie terminu przekazywania informacji o likwidatorach. Jako wykonawca możemy 
zapewnić, że jest to wykonalne tylko w sytuacji takiej, kiedy Zamawiający zgłosi informację o konkretnej 
osobie pojawiającej się w Państwa korespondencji bezpośrednio z likwidacją szkód.  
W takiej sytuacji jesteśmy zagwarantować, że przekażemy aktualizację niezwłocznie, maksymalnie do 14 
dni kalendarzowych.  
W związku z powyższym, prośba o doprecyzowanie terminów, czy możemy umówić się na aktualizację 
listy osób zaangażowanych w Państwa obsługę każdego 14 dnia miesiąca oraz każdego ostatniego dnia 
miesiąca? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy 
w przedmiotowym zakresie. W świetle powyższego podkreślamy, że w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje projektowane postanowienia umowy na etapie 

przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. Stosowane zapisy, w tym dotyczące kar umownych, 
to wyraz troski zamawiającego o przestrzeganie terminów i czynnik dyscyplinujący wykonawców. 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach – jest jednostką sektora finansów publicznych: 
dysponuje środkami publicznymi, a także działa w interesie publicznym, w związku z powyższym 
zasadnym jest zagwarantowanie pewnego, terminowego i solidnego wykonawstwa. Zamawiający działa 
na podstawie i w granicach powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
 
12 Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu zamówienia, 
zastosowanie mają OWU wykonawcy oraz kodeks cywilny.  
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że kwestie dotyczące wzajemnych relacji treści poszczególnych dokumentów 
zostały uregulowane w § 10 ust. 2 i 3 projektowanych postanowień umowy. Zapisy projektowanych 
postanowień umowy w tym zakresie są czytelne i ich treść, zdaniem zamawiającego, nie nasuwa 
wątpliwości interpretacyjnych.  
 
13 Pytanie 
Wnioskujemy o akceptację zastosowania klauzuli sankcyjnej, zgodnie z poniższą treścią:  
Klauzula sankcyjna  
Wykonawca nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści 
w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści 
skutkowałoby narażeniem Wykonawcy na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające 
z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa 
Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje Specyfikację 
Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 
14 Pytanie 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,- zł w odniesieniu do 
pozostałych szkód (w ubezpieczeniu OC za czyste straty finansowe i OC środowiskowe franszyza 
pozostaje zgodnie z zapisami SWZ).  
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje Specyfikację 
Warunków Zamówienia, w tym Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 
15 Pytanie 
Prosimy o potwierdzenie, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ryzyka przeniesienia 
chorób zakaźnych.  
W przeciwnym wypadku prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu oraz limitu na to ryzyko 
w wysokości 250 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód wyrządzonych:  



 

Strona 4 z 5 

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.  
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;  
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.  
Wyjaśnienie 
Pytanie nie pozostaje w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego. 
 
16 Pytanie 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia w tym podróży służbowych nie obejmuje 
terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi.  
Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia, dotyczące zakresu terytorialnego są czytelne i ich treść, zdaniem 
Zamawiającego, nie nasuwa wątpliwości interpretacyjnych. 
 

17 Pytanie 
Prosimy o zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26.06.2024 r. 
Wyjaśnienie 
Pytanie obecnie nieaktualne. Zamawiający podjął decyzję o przesunięciu terminu składania ofert. 
 
18 Pytanie 
Wykonawca prosi o u sunięcie zapisu o karach : 
2. za niewykonanie przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych do wykonania zgodnie z Umową, 
a w szczególności Opisem przedmiotu zamówienia – w wysokości 1000,00 zł za każdy taki przypadek, 
3. za niewykonanie przez Wykonawcę przedmiotu Umowy, zgodnie z treścią Oferty – w wysokości 
1000,00 zł za każdy taki przypadek. 
Wyjaśnienie 
Projektowane postanowienia umowy w zakresie omawianych kar umownych dostosowano do wymogów 
zawartych w „Standardach zawierania umów cywilnoprawnych z podmiotami zewnętrznymi przez 
jednostki organizacyjne Województwa Śląskiego”, które zostały przyjęte Uchwałą nr 923/120/VI/2020 
Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 22.04.2020 r. Tym samym zamawiający nie widzi podstaw do 
zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy w przedmiotowym zakresie. W świetle powyższego 
podkreślamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje 
projektowane postanowienia umowy na etapie przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. 
Stosowane zapisy, w tym dotyczące kar umownych, to wyraz troski zamawiającego o przestrzeganie 
terminów i czynnik dyscyplinujący wykonawców. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach – jest jednostką sektora finansów publicznych: dysponuje środkami publicznymi, a także 
działa w interesie publicznym, w związku z powyższym zasadnym jest zagwarantowanie pewnego, 
terminowego i solidnego wykonawstwa. Zamawiający działa na podstawie i w granicach powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 
 
19 Pytanie 
Prosimy o zmniejszenie łącznej maksymalnej kary zmniejszenie kary z 30% na 10% wartości 
zamówienia: 
Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 30% 
wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 Umowy. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, 
o których mowa w ust. 2 nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 Umowy. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie znajduje przesłanek do zmiany projektowanych postanowień umowy, w omawianym 
zakresie. 
 
20 Pytanie 
Pkt A 7) prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód spowodowanych winą 
umyślną reprezentantów Zamawiającego. 
Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W 
omawianym zakresie odsyłamy do jednoznacznych postanowień Opisu Przedmiotu Zamówienia 
dotyczących klauzul dodatkowych (klauzula reprezentantów). 
 

21 Pytanie 
Pkt A) 11) prosimy o potwierdzenie, że zakres obejmuje wyłącznie pojazdy nie podlegające pod 
obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
Wyjaśnienie 
Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe postanowienie dotyczy pojazdów nie podlegających rejestracji – brak 
wymogu obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
22 Pytanie 
Pkt A) 14) b) prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty będą pokrywane po zaistnieniu wypadku 
ubezpieczeniowego. 
Wyjaśnienie 



 

Strona 5 z 5 

Omawiane koszty będą pokrywane po zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego.  
 
23 Pytanie 
Dopuszczalne limity odpowiedzialności - prosimy o zmianę zapisu na „przypadku zbiegu dwóch lub więcej 
klauzul – stosuje się limit niższy”. Obecny zapis sprawia, że wprowadzanie jakichkolwiek podlimitów nie 
ma sensu – odpowiedzialność i tak może być ponoszona do pełnej Sumy gwarancyjnej. W przypadku 
negatywnej odpowiedzi prosimy o jednoznaczne wskazanie jaka będzie górna granica odpowiedzialności 
Wykonawcy w przypadku gdy np. dojdzie do Szkody wyrządzonej przed podwykonawcę 
(odpowiedzialność do pełnej SG) w pojazdach w wyniku prac ładunkowych (podlimit 0,2 mln) oraz 
wskazanie z którego pkt OPZ można wywnioskować, że takie właśnie podlimity powinny znaleźć 
zastosowanie. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, w przedmiotowym 
zakresie; omawiane postanowienia, tak jak w latach poprzednich, są aktualne – odpowiedzialność do 
wysokości sumy gwarancyjnej (I F Suma gwarancyjna/limity). 
 

24 Pytanie 
W przypadku braku zgody na zapis „limit niższy” – prośba o potwierdzenie, że nie jest intencją 
Zamawiającego zwiększanie limitu dla ryzyka opisanego w danej klauzuli z niższym limitem a jedynie 
intencją jest pokrycie innych ewentualnych roszczeń wynikających z wypadku ubezpieczeniowego ale nie 
dotyczących danego zakresu klauzuli z niższym limitem. 
Czyli, że limit niższy wchodzi jako podlimit w klauzuli z wyższym limitem i nie ogranicza 
odpowiedzialności klauzuli z wyższym limitem dla pozostałym roszczeń, kosztów. 
Wyjaśnienie 
Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący część Specyfikacji Warunków Zamówienia, został sporządzony 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
przy uwzględnieniu wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. 

Zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia, dotyczące sumy gwarancyjnej/limitów, są czytelne i ich treść, 
zdaniem zamawiającego, nie nasuwa wątpliwości interpretacyjnych. 
 
25 Pytanie 
Szkodowość – prosimy o aktualizację szkodowości i przedstawienie jej w rozbiciu na poszczególne 
szkody z podaniem daty wypadku i daty zgłoszenia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi konieczności aktualizacji szkodowości oraz przedstawienia rozszerzonej 
szkodowości w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia, dotyczące 
szkodowości, są czytelne i ich treść, zdaniem zamawiającego, nie nasuwa wątpliwości interpretacyjnych.  
 

26 Pytanie 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26.06.2024 
Wyjaśnienie 
Pytanie obecnie nieaktualne. Zamawiający podjął decyzję o przesunięciu terminu składania ofert. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice    

 

Opracowała: BJ 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2024-06-20T12:51:07+0200
	Jerzy Machowski




